БУЙРУК

ПРИКАЗ

2022 ж.30 ноябрь № 444

2022-2023-окуу жылынын кышкы сынак сессиясы жөнүндө

2022-2023-окуу жылынын кышкы сынак сессиясын өткөрүүнү

оптималдаштыруу максатында, буйрук кылам:

1. Төмөнкүлөр бекитилсин:

- сынактардын жана кайра тапшыруулардын жүгүртмөсү (№1 тиркеме);

- сынак алуучулардын тизмеси (№2 тиркеме).

2. Өндүрүштүк муктаждыкка байланыштуу:

- семестрдин аягына чейин 8 жатакананын №1 жана №2 лекциялык

залдарындагы лекциялар 9-декабрдан жана 16-декабрдан баштап дистанттык

форматка которулсун;

- биринчи сынак 2023-жылдын 3-январына пландаштырылган бардык

курстардын жана факультеттердин студенттери үчүн зачеттук жуманын аягы

30-декабрга саат 24.00 белгиленсин;

- биринчи сынак 2023-жылдын 4,5,6-январына пландаштырылган бардык

башка курстардын жана факультеттердин студенттери үчүн зачеттук

жуманын аягы 31-декабрга саат 12.00 белгиленсин;

- «Англис тилиндеги дарылоо иши» факультетинин 1-курсунда медициналык

биология боюнча сынак дистанттык форматта өткөрүлсүн.

3. Кафедралардын башчылары (№3 тиркеме):

- консультацияларды өткөрүү күнүн, убактысын дайындасын жана

студенттерге жеткирсин;

- зачеттук жумасынын аягына чейин сынактан бошотулган студенттердин

тизмеси менен окуу мезгилиндеги семестрдик рейтингдерди жана

дисциплина боюнча орто семестрдик рейтингди, ошондой эле бонустук

баллдардын санын (эгер бар болсо) көрсөткөн ырастоочу документти тиркөө

менен билдирмени деканаттарга тапшырсын.

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН

САЛАМАТТЫК САКТОО

МИНИСТРЛИГИ

И.К. АХУНБАЕВАТЫНДАГЫ

КЫРГЫЗМАМЛЕКЕТТИК

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ

         МИНИСТЕРСТВО

 ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ

МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

4. Факультеттердин декандары:

- зачеттук жумасынын аягында тестирлөө жана клиникалык чеберчиликти

ɵнүктүрүү борборуна сынактык сессияга киргизилбеген студенттердин

тизмесин тапшырсын;

- сынактардын жүрүшүнө кɵзɵмɵл жүргүзсүн.

5. Окуу-методикалык бөлүмү:

- тиешелүү деканаттарды, кафедраларды жана студенттерди сынактардын

жана кайра тапшыруулардын жүгүртмөсү менен камсыз кылсын;

- сынактардын өткөрүлүшүнө инспекциялык кɵзɵмɵл жүргүзсүн.

6. Тестирлөө жана клиникалык чеберчиликти ɵнүктүрүү борбору:

- сынак учурунда студенттерге AVN системасына кирүү мүмкүнчүлүгүн

камсыз кылсын;

- ар бир студентке тесттик тапшырмалардын санын 50 көлөмүндө

белгилесин;

- бир тесттик тапшырмага жооп берүү убактысын 1,5 мүнөткө белгилесин.

7. Бул буйруктун аткарылышын көзөмөлдөө окуу-методикалык бөлүмүнүн

башчысы Г.Б. Исаковага жүктөлсүн.

О зимней экзаменационной сессии 2022-2023 учебного года

В целях оптимизации проведения зимней экзаменационной сессии

2022-2023 учебного года, приказываю:

1. Утвердить:

- расписание экзаменов и пересдач (Приложение №1);

- список экзаменаторов (Приложение №2);

2. В связи с производственной необходимостью:

- перевести на дистанционный формат до конца семестра лекции в

лекционных залах №1 и №2 общежития №8 с 9 декабря и 16 декабря,

соответственно;

- для студентов всех курсов и факультетов, у которых первый экзамен

запланирован на 3 января 2023г., установить окончание зачетной недели 30

декабря в 24ч.00мин.;

- для студентов всех остальных курсов и факультетов, у которых первый

экзамен запланирован на 4,5,6 января 2023г., установить окончание зачетной

недели 31 декабря в 12ч.00мин.;

- экзамен по медицинской биологии на 1 курсе факультета «Лечебное дело с

английским языком обучения» провести в дистанционном формате;

3. Заведующим кафедрами (Приложение №3):

- назначить дату, время проведения консультаций и довести до сведения

студентов;

- до конца зачетной недели подать в деканаты рапорта со списком студентов,

освобожденных от экзамена с указанием семестровых рейтингов за период

обучения и средне-семестрового рейтинга по дисциплине, а также количества

бонусных баллов (если таковые имеются) с приложением подтверждающего

документа;

4. Деканам факультетов:

- по окончании зачетной недели предоставить в Центр тестирования и

развития клинических навыков списки недопущенных к экзаменационной

сессии студентов;

- осуществлять контроль над ходом экзаменов;

5. Учебно-методическому отделу:

- обеспечить расписанием экзаменов и пересдач соответствующие деканаты,

кафедры и студентов;

- осуществлять инспекционный контроль проведения экзаменов;

6. Центру тестирования и развития клинических навыков:

- обеспечить студентам доступ в систему АVN во время экзамена;

- количество тестовых заданий установить в объеме - 50 на каждого студента;

- установить время ответа на один тест – 1,5 минуты;

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника УМО

Исакову Г.Б.

Ректор      И.О. Кудайбергенова

Аткаруучу: Белеков Ж.А.

Приложение №1

Расписание экзаменов и пересдач зимней экзаменационной сессии

2022-2023 учебного года

Курс факультет

Группа Время Наименование дисциплин

Дата

экзаменов

Дата, время

пересдач

№1 №2

1 курс

Лечебное дело №1
1-19 11.30 От молекулы к клетке  03.01 10.01 12.01

2 курс

Лечебное дело №1

1-22 13.15 Гистология 03.01 10.01 13.01

1-22 08.00 Нормальная анатомия 06.01 12.01 14.01

3 курс

Лечебное дело №1

1-19 08.00 Базисная фармакология 21.12 26.12 29.12

1-19 08.00 Клиническая биохимия  24.12 28.12 30.12

4 курс

Лечебное дело №1

1-22 14.00 Оториноларингология 05.01 11.01 13.01

1-22 08.00 Офтальмология 09.01 12.01 14.01

5 курс

Лечебное дело №1

1-20 15.45 Инфекционные болезни  05.01 11.01 13.01

1-20 09.45 Психиатрия и наркология 09.01 12.01 14.01

Курс факультет

Группа Время Наименование дисциплин

Дата

экзаменов

Дата, время

пересдач

№1 №2

1 курс

Лечебное дело №2
20-38 09.45 От молекулы к клетке  03.01 10.01 11.01

2 курс

Лечебное дело №2

23-44 15.00 Гистология 03.01 10.01 13.01

23-44 09.45 Нормальная анатомия 06.01 12.01 14.01

3 курс

Лечебное дело №2

20-38 09.45 Базисная фармакология 21.12 26.12 29.12

20-38 09.45 Клиническая биохимия  24.12 28.12 30.12

4 курс

Лечебное дело №2

23-43 17.30 Дерматовенерология 05.01 11.01 13.01

23-43 11.30

Нервные болезни с курсом

медгенетики и

нейрохирургия

09.01 12.01 14.01

5 курс

Лечебное дело №2
21-40 14.00 Хирургия  04.01 10.01 12.01

Курс факультет

Группа Время Наименование дисциплин

Дата

экзаменов

Дата, время

пересдач

№1 №2

1 курс

Лечебное дело с

английским языком

обучения

1-18 10.00 Медицинская биология 01.03 03.03 06.03

2 курс

Лечебное дело с

английским языком

обучения

1-12 08.00
Биохимия 27.12 11.01 14.01

13-24 09.45

1-12 08.00 Общая патологическая

анатомия
30.12 12.01 16.01

13-24 09.45

3 курс

Лечебное дело с

английским языком

1-20 11.30

Базисная фармакология 27.12 16.01 23.01 21-40 13.15

41-60 15.00

обучения 1-20 11.30
Патологическая

физиология
30.12 17.01 24.01 21-40 13.15

41-60 15.00

1-20 15.00
Пропедевтика внутренних

болезней
06.01 18.01 25.01 21-40 16.45

41-60 18.30

1-20 11.00
Пропедевтика детских

болезней
10.01 19.01 26.01 21-40 12.45

41-60 14.30

1-20 08.00
Пропедевтика

хирургических болезней
13.01 20.01 27.01 21-40 09.45

41-60 11.30

4 курс

Лечебное дело с

английским языком

обучения

1-22 11.00

Хирургические болезни 29.12 30.12 31.12

23-44 12.45

5 курс

Лечебное дело с

английским языком

обучения

1-24 15.45
Инфекционные болезни  04.01 11.01 17.01

25-48 17.30

1-24 13.15
Психиатрия и наркология 09.01 14.01 18.01

25-48 15.00

Курс факультет

Группа Время Наименование дисциплин

Дата

экзаменов

Дата, время

пересдач

№1 №2

1 курс

Педиатрия

1-8 13.15 Латинский язык 06.01 10.01 12.01

2 курс

Педиатрия

1-8 16.45 Биохимия 03.01 10.01 13.01

1-8 13.15 Гистология 06.01 12.01 14.01

3 курс

Педиатрия

1-9 08.00 Патологическая анатомия 28.12 10.01 13.01

1-9 08.00
Патологическая

физиология
31.12 12.01 14.01

4 курс

Педиатрия

1-9 11.30
Общая гигиена. Гигиена

детей и подростков
28.12 10.01 14.01

1-9 08.00 Дерматовенерология 31.12 11.01 16.01

1-9 15.45 Оториноларингология 05.01 12.01 17.01

1-9 11.30 Офтальмология 09.01 13.01 18.01

5 курс

Педиатрия

1-10 14.00 Гинекология  05.01 11.01 13.01

1-10 08.00 Эпидемиология 09.01 12.01 14.01

Курс факультет

Группа Время Наименование дисциплин

Дата

экзаменов

Дата, время

пересдач

№1 №2

1 курс

Стоматология
1-16 11.30 Латинский язык 06.01 10.01 11.01

2 курс

Стоматология

1-12 08.00
Гистология 28.12 30.12 10.01

13-23 09.45

3 курс

Стоматология

1-21
11.30 Внутренние болезни  28.12 09.01 13.01

1-21 09.45 Пропедевтика 31.12 11.01 14.01

хирургической

стоматологии

4 курс

Стоматология
1-22 13.15 Дерматовенерология 28.12 30.12 03.01

5 курс

Стоматология

1-26
15.00

Детская хирургическая

стоматология
28.12 09.01 12.01

1-26
11.30

Общественное здоровье и

здравоохранение
31.12 10.01 13.01

1-26 08.00 Ортодонтия 03.01 11.01 14.01

Курс факультет

Группа Время Наименование дисциплин

Дата

экзаменов

Дата, время

пересдач

№1 №2

1 курс

Медико-

профилактическое дело

1-6 11.30 Химия 21.12 23.12 26.12

2 курс

Медико-

профилактическое дело

1-6 11.30 Нормальная анатомия 21.12 26.12 30.12

1-6 11.30 Нормальная физиология 24.12 27.12 31.12

3 курс

Медико-

профилактическое дело

1-4 13.15 Общая гигиена  28.12 09.01 12.01

1-4 08.00 Патологическая анатомия 31.12 10.01 13.01

1-4 11.30 Патологическая

физиология

03.01 11.01 14.01

4 курс

Медико-

профилактическое дело

1-5 11.30 Дерматовенерология 21.12 26.12 28.12

1-5 11.30 Коммунальная гигиена 24.12 27.12 29.12

5 курс

Медико-

профилактическое дело

1-4 10.00
Гигиена детей и

подростков
20.12 28.12 31.12

1-4 08.00 Гигиена питания 23.12 29.12 03.01

1-4 11.30 Гигиена труда 27.12 30.12 04.01

6 курс

Медико-

профилактическое дело

1-5 14.00 Радиационная гигиена 04.01 06.01 09.01

Курс факультет

Группа Время Наименование дисциплин

Дата

экзаменов

Дата, время

пересдач

№1 №2

1 курс

Высшее сестринское

образование

1-3 13.15 Латинский язык 21.12 23.12 26.12

2 курс

Высшее сестринское

образование

1-3 15.00 Общая патология 28.12 29.12 30.12

3 курс

Высшее сестринское

образование

1-1 13.15
Сестринский патронаж

здоровой семьи
28.12 29.12 30.12

4 курс

Высшее сестринское

образование

1-1 13.15 Сестринские манипуляции 28.12 29.12 30.12

5 курс

Высшее сестринское
1-1 13.15

Педагогическая и

возрастная психология
28.12 29.12 30.12

образование

1 курс

Высшее сестринское

образование (вечернее)

1-1 13.15 Нормальная физиология 21.12 23.12 27.12

Курс факультет

Группа Время Наименование дисциплин

Дата

экзаменов

Дата, время

пересдач

№1 №2

1 курс

Фармация

1-6 13.15 Нормальная анатомия 21.12 26.12 28.12

1-6 11.30
Общая и неорганическая

химия
24.12 27.12 29.12

2 курс

Фармация
1-7 09.45

Физическая и коллоидная

химия
28.12 30.12 31.12

3 курс

Фармация

1-6 16.45 Биохимия 03.01 09.01 11.01

1-6 13.15 Микробиология 06.01 10.01 12.01

4 курс

Фармация

1-8 17.30
Технология лекарственных

средств
05.01 13.01 17.01

1-8 09.45 Фармакогнозия 09.01 14.01 18.01

1-8 08.00 Фармакология 12.01 16.01 19.01

5 курс

Фармация

1-8 16.45
Основы фармакотерапии и

клинической фармации
03.01 09.01 14.01

1-8 15.00
Управление и экономика в

фармации
06.01 12.01 17.01

Курс факультет

Группа Время Наименование дисциплин

Дата

экзаменов

Дата, время

пересдач

№1 №2

1 курс

Фармация на базе СФО

1-6 10.00 Ботаника 14.12 26.12 09.01

1-6 10.00 Нормальная анатомия 17.12 27.12 10.01

1-6 10.00 Нормальная физиология 20.12 30.12 11.01

1-6 08.00
Физическая и коллоидная

химия
23.12 31.12 12.01

2 курс

Фармация на базе СФО
1-5 09.45 Фармакология 03.01 09.01 10.01

3 курс

Фармация на базе СФО
1-7 13.15

Основы фармакотерапии и

клинической фармации
27.12 11.01 17.01

1-7 11.30 Токсикологическая химия 30.12 12.01 18.01

1-7 08.00
Управление и экономика в

фармации
03.01 13.01 19.01

1-7 11.30 Фармакогнозия 06.01 14.01 20.01

1-7 11.00 Фармацевтическая химия 10.01 16.01 21.01

Курс факультет

Группа Время Наименование дисциплин

Дата

экзаменов

Дата, время

пересдач

№1 №2

2 курс

Фармация на базе ВМО
1-1 10.00

Основы фармакотерапии и

клинической фармации
14.12 19.12 21.12

1-1 10.00 Токсикологическая химия 17.12 20.12 22.12

Приложение 3

Кафедры, участвующие в зимней экзаменационной сессии

2022-2023 учебного года

№ Кафедры

1.  Акушерства и гинекологии №1

2.  Базисной и клинической фармакологии

3.  Биохимии с курсом общей и биоорганической химии

4.  Гигиенических дисциплин

5.  Гистологии, цитологии, эмбриологии

6.  Госпитальной хирургии с курсом оперативной хирургии

7.  Дерматовенерологии

8.  Детских инфекционных болезней

9.  Детской стоматологии

10.  Иностранных и латинского языков

11.  Инфекционных болезней

12.  Информатики, физики, математики и компьютерных технологий

13.  Медицинской биологии, генетики и паразитологии

14.  Медицинской психологии, психиатрии и наркологии

15.  Микробиологии, вирусологии и иммунологии

16.  Нормальной и топографической анатомии

17.  Неврологии и клинической генетики

18.  Нейрохирургии додипломного и последипломного образования

19.  Общей гигиены

20.  Общественного здоровья и здравоохранения

21.  Общей и клинической эпидемиологии

22.  Оториноларингологии

23.  Офтальмологии

24.  Патологической анатомии

25.  Патологической физиологии

26.  Пропедевтики внутренних болезней с курсом эндокринологии

27.  Пропедевтики детских болезней

28.  Пропедевтической хирургии

29.  Сестринского дела

30.  Управления и экономики фармации, технологии лекарственных

средств

31.  Факультетской хирургии

32.  Фармакогнозии и химии лекарственных средств

33.  Фундаментальной и клинической физиологии

34.  Хирургической стоматологии и челюстно-лицевой хирургии